



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 13/03/2019)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 24 / 2019 Licitação: 19/2019- PR</b>							
	1	150119040	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 5 KG.	UN	12,000	11,2900	135,48
	2	10120589	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	UN	2,000	5,9800	11,96
	3	10118075	BALAS SABORES DIVERSOS - PCTE 250 GR	PCTE	30,000	3,1500	94,50
	4	10101710	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	70,000	2,2900	160,30
	5	10118076	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - PCTE 400 GR	PCTE	25,000	4,6400	116,00
	6	10118077	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	KG	65,000	13,7300	892,45
	7	10120097	BOLO SEM RECHEIO SABODRES DIVERSOS COM COBERTURA	KG	60,000	23,9800	1.438,80
	8	150118848	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em suspensão que proporciona, mas aroma e sabor ao café, acondicionado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 200 gramas.	UN	65,000	10,3100	670,15
	9	10116158	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, CAIXA COM 500 GR.	CX	4,000	11,5700	46,28
	10	10108598	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	PCTE	20,000	3,1100	62,20
	11	10100616	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	UN	2,000	83,6600	167,32
	12	10117766	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado por sache 10g. Sabores: Erva doce, camomila, cidreira, hortelã, maçã.	CX	200,000	4,0600	812,00
	13	10111139	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	UN	35,000	8,3000	290,50
	14	10119140	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	CX	27,000	4,0500	109,35
	15	150119046	COCO DESIDRATADO RALADO MÉDIO PACOTE 100 GR	PCTE	12,000	3,8200	45,84
	16	150119044	COPO DE ISOPOR TIRAS COM 25 UNIDADES DE 180 ML	PCTE	12,000	6,3200	75,84
	17	10107657	COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100	UN	5,000	5,0600	25,30
	18	10118092	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	40,000	29,4700	1.178,80
	19	10118079	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	KG	30,000	11,6100	348,30
	20	10118080	DOCE DE FRUTAS 900 GR	UN	6,000	8,6500	51,90
	21	10108726	ERVA-MATE DE 1 KG	PCTE	10,000	9,7700	97,70
	22	10118081	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	UN	900,000	2,0000	1.800,00
	23	10107280	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	UN	3,000	3,5200	10,56
	24	10111759	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	PCT	8,000	3,6500	29,20
	25	150119041	GELATIVA SABORES VARIADOS CAIXA COM 35 GR	CX	50,000	0,9500	47,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 13/03/2019)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 24 / 2019 Licitação: 19/2019- PR</b>							
	26	10118082	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	50,000	18,9500	947,50
	27	10103136	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	80,000	2,1500	172,00
	28	150119045	LEITE CONDENSADO CAIXA COM 395 GR	CX	12,000	3,7200	44,64
	29	10119608	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas. Caixa com 12 litros.	CX	40,000	34,7100	1.388,40
	30	10100063	MAÇÃ	KG	60,000	5,9900	359,40
	31	10100038	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	PT	4,000	5,3000	21,20
	32	10118083	MILHO PIPOCA NACIONAL 500 GR - TIPO 1	PCTE	10,000	2,5700	25,70
	33	10118084	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10 CM DE DIÂMETRO	UN	580,000	2,5200	1.461,60
	34	10118091	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	UN	1.000,000	2,7500	2.750,00
	35	10100043	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LTA	6,000	3,7900	22,74
	36	10118094	PALITO SALGADO	KG	50,000	24,4700	1.223,50
	37	10118087	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	KG	50,000	22,4700	1.123,50
	38	150119043	PÃO DE QUEIJO 50 GR	UN	400,000	2,0000	800,00
	39	10109273	PÃO FRANCÊS - COM 50GR CADA UNIDADE	KG	70,000	8,4600	592,20
	40	150119042	PASTEL DE CARNE FRITO COM 50 GR	UN	900,000	2,5000	2.250,00
	41	10118086	PIRULITO - PACOTE COM 250GR COM APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	PCTE	45,000	4,4900	202,05
	42	10118095	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PACOTE COM 180GR	PCTE	30,000	5,8200	174,60
	43	10120592	QUEIJO COLONIAL COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	KG	15,000	25,1300	376,95
	44	10103653	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	80,000	6,4500	516,00
	45	10118961	SACO DE PAPEL PARDO FORMATO 30 X 13 PACT COM 500 UNIDADES	PCTE	4,000	19,8500	79,40
	46	10111137	SALSICHA - PACOTE 500 GR	PCTE	25,000	7,4800	187,00
	47	10118089	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROXIMADAMENTE 50 GR	UN	45,000	4,4900	202,05
	48	10118088	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	PCTE	25,000	3,1500	78,75
	49	10118090	WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE - CAIXA COM 20 UN 140GR	CX	30,000	3,1700	95,10
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>23.812,51</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>23.812,51</b>